

علیرضا رحیمی، عضو شورای مرکزی فراکسیون امید با ابراز تأسف از درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: توصیه اسلامی و حکم عقل این است که نعمت‌های خداوند را قدر دانسته و آن را تکثیر کنیم؛ از جمله این نعمت‌ها حفظ افراد حکیم، فاخر و اثرگذار در مجموعه مدیریت و سیاسی کشور است که نمونه بارز آن، آیت‌الله هاشمی بود که از استوانه‌های این نظام به‌شمار می‌آمدند. وی با تأکید بر اینکه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نقش بسیار مهمی در فضای سیاسی و ایجاد آرامش در کشور داشت، گفت: آیت‌الله هاشمی با



پس از رحلت هاشمی هر کسی که می‌تواند به ویژگی‌های هاشمی نزدیک‌تر باشد، می‌تواند راس مجمع را حفظ کند

آفتاب یزد- گروه سیاسی: هاشمی چند روزی است که آرام خفته است و ما ماندیم و آینده ایرانی که پیشروی ماست. بی‌تردید کشور یکی از قهارترین کارگربانان بازی سیاست را از دست داده است و اکنون ما مردم به دور از مدد این کارگران باید بسازی کنیم! رحلت هاشمی در کنار اندوه، پرسشهای بسیاری را نیز به همراه داشته است. به‌خصوص در اوضاعی که اصلاح‌طلبان و اعتدالیون، او را کسی می‌دانستند که از تریبون‌های رسمی کشور می‌تواند حرف دلشان را بزند. با این اوصاف اکنون بسیاری نگران جریان اصلاحات و سرنوشت آن؛ پس از آیت‌الله هستند و همین‌طور انتخابات آینده ریاست جمهوری و حسن روحانی. سرنوشت اصلاح طلبان در پساهاشمی موضوع گفتگوی ما با علی تاجرنیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و نماینده سابق مجلس است.



سید حسین موسویان، دیپلمات با سابقه کشورمان در مقاله‌ای در سسی‌ان‌ان به تشریح ابعاد زندگی سیاسی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی پرداخت. به گزارش ایسنا، متن این مقاله به این شرح است:

من بیش از سی سال از نزدیک با ایشان آشنا بودم. در حالی‌که او نقش محوری در توسعه روابط ایران باقدرت‌های بلوک شرق همچون چین، روسیه و هند داشت، بی‌وقفه برای بهبود روابط با کشورهای همسایه، جهان غرب و رفع تنشج با آمریکا تلاش کرد.با وجود حمایت آمریکا از تجاوز صدام به ایران، در سال ۱۹۸۹ وقتی که بوش رئیس‌جمهور آمریکا و رهبران اروپایی برای آزادی گروهان‌های آمریکایی و اروپایی دست نیاز به سمت او دراز کردند، او پاسخ مثبت داد و به محمود واعظی، وزیر کنونی ارتباطات و من مأموریت داد تا این مهم را به سرانجام برسانیم. همه گروهان‌های آمریکایی و اروپایی در مدت کوتاهی آزاد شدند، اما آمریکا به جای تشکر، فشارها به ایران را تشدید و فرصتی طلایی برای رفع خصومت در روابط واگشتن- تهران را نابود کرد.با این وجود رفسنجانی با افضای قرارداد نفتی یک میلیارد دلاری ایران با کمپانی نفتی کونوکو در سال ۱۹۹۵، تلاش کرد که شلنی به بهبود روابط اقتصادی ایران و آمریکا بدهد که این تلاش او نیز با لغو قرارداد مذکور توسط بیل کلینتون رئیس‌جمهور وقت آمریکا، ناکام ماند. هاشمی در دوران ریاست جمهوری خود با تمام ظرفیت برای بهبود روابط با اروپا تلاش کرد. همراه با گنشتر وزیر خارجه آلمان در دیدار ۹۰ دقیقه‌ای با آقای هاشمی راهای دوستی ایران و کشورهای عرب همسایه خلیج‌فارس را گفتگو کردیم. آقای هاشمی به گنشر گفت که تهران برای ایجاد یک سیستم همکاری و امنیت جمعی با همسایگان خلیج‌فارس مشابه همکاری‌های

خروش خود به وحدت و انسجام ملی تأثیر می‌گذاشت

و گاهی با سکوت در فضای سیاسی کشور موثر بود که نمونه چنین شخصیت‌هایی نیز همچنان در بین ما وجود دارد که باید با قدرانی و پاسداشت آنها در جهت حفظ این نعمت‌های بزرگ حرکت کنیم. نماینده

تهران تأکید کرد: نباید وجود سلاطین مغفلت در کشور باعث بروز بداخلاقی‌های زیادی در فضای کشور شود، کما اینکه پیش از این بی‌مهری و جفای زیادی نسبت به شخص آیت‌الله هاشمی به‌وجود



کردنده به گزارش ایسنا، رحیمی تأکید کرد که نباید در توفان‌های زودگذر ثبات و آرامش کشور از دست رود. همه باید در اظهارنظرها و تصمیم‌گیری‌ها خردورزی را سرلوحه کارشان قرار دهند.

گفتگوی آفتاب یزد با تاجرنیا:

پس از درگذشت هاشمی اقبال مردم به روحانی بیشتر شد

- اینگونه نیست که نبود فیزیکی آقای هاشمی به اصلاح‌طلبان آسیب بزند یا آن را تضعیف کند بلکه گفتمان ایشان زنده است و مردم هم راه خود را می‌دانند**
- مطمئن هستم همان‌طور که وجود آقای هاشمی باعث خیر بوده است عروج ایشان هم باعث خیر در کشور و تقویت گفتمان اصلاح‌طلبی مردم می‌شود و بیش از گذشته نیز مردم به روحانی اقبال نشان می‌دهند**

بزرگ‌ترین هوادار روحانی که می‌تواند تأثیر

سوء و باعث کاهش آرای حسن روحانی در پس از انتخابات باشد.

به هر حال نبود آقای هاشمی یک خسارت برای شخص آقای روحانی و گفتمان اصلاح‌طلبی است. اما فکر می‌کنم مسیر و راه هاشمی ادامه دارد. همین‌الان برخی از چهره‌های اصولگرا که اصلاح‌طلبان و عدالتخواهان بود، با توجه به سبقه ایشان هم در بین روحانیت سنتی و هم در بین جایگاهی که در نسل جوان دارد، کسی نمی‌توانست او را حذف کند و برخورد مخالفان با وی نیز ثمره‌ای نداشت. برای همین وجود هاشمی منشأ یک حاشیه امن برای اصلاح‌طلبان بود، منتهی آنچه امروز مورد توجه است، گفتمان اصلاح‌طلبی است و اگرچه یکسری از شخصیت‌ها یا بنیانگذارانی هستند که رهبران این گفتمان یا حرکت عدالتخواهی محسوب می‌شوند، ولی قاطبه مردم، اصلاح‌طلبی را پذیرفته‌اند، بنابراین اگرچه فقدان ایشان یک ضایعه بزرگ است، اما اینگونه نیست که نبود فیزیکی آقای هاشمی به اصلاح‌طلبان آسیب بزند یا آن را تضعیف کند بلکه گفتمان ایشان زنده است و مردم هم راه خود را می‌دانند.

۹۹ فوت آقای هاشمی با دو نوع برداشت می‌تواند در انتخابات ۹۶ تأثیر گذار باشد، نخست رفتار احساسی مردم نسبت به این موضوع که قاعدتا باعث افزایش آرای مردم به روحانی می‌شود، دوم نبود هاشمی به عنوان

۹۹ فضای خاصی که طی سال‌های اخیر بر کشور حکمفرما بوده‌است ومطالباتی که گروهی از مردم مدنظرشان بوده، چقدر در گذشت آقای هاشمی رفسنجانی فراموش خواهد شد؟

آقای هاشمی اثرات بسیار خوب و مهمی داشتند و جمعیتی که در تشیع جنازه ایشان حاضر شدند جمعیتی هستند که طی این سال‌ها بر همان مسیر

عادل آذر: با وجود انواع دستگاه‌های نظارتی آمار فساد بالاست

عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات در همایش حسابداری بخش عمومی که روز گذشته برگزار شد یکی از مشکلات دستگاه‌های نظارتی را هوشمند نبودن نظام حسابرسی و حسابداری دانست و گفت: اگر دستگاه‌های نظارتی که هوشمند بودند از سه سال پیش بالا رفتن مبالغ فیش‌های حقوقی را به مدیران اخطار می‌دادند، پدیده فیش‌های حقوقی به‌وجود نمی‌آمد.

در ادامه اظهار کرد: اگر اوضاع عمومی حسابداری کشور را بررسی کنیم چند نددغه به‌وجود می‌آید. در حوزه نظارت آسیب‌هایی داریم که برای برطرف کردن آنها باید به شیوه‌های صحیح اقدام کنیم.

رئیس دیوان محاسبات با تأکید بر اهمیت وجود دستگاه‌های نظارتی توضیح داد: تحقیقات بسیار زیادی شده که اگر دستگاه‌های نظارتی نبودند چه می‌شد؟ در برخی کشورها گفته شد تا ۲۰۰ برابر تخلفات افزایش می‌یافت. در کار پژوهشی که خود من در یک دانشگاه انجام دادم، فهمیدم در ایران تا ۱۰۰ برابر افزایش می‌یافت. این یعنی وجود همین دستگاه‌ها به شکل کنونی‌اش ضروری است.

اقتضائات نظام مالی در ایران بخشی از فسادها را می‌طلبد مثلا وقتی تصدی‌گری به دولت سپرده می‌شود لاجرم چنین فضاهایی به‌وجود می‌آید. به یاد دارم مرحوم هاشمی رفسنجانی خود از کسانی بود که بحث‌های مربوط به خصوصی‌سازی مطرح کرد و گفت امور را به مردم واگذار کرد و گفت امور را به مردم واگذار کنیم که خود اداره کنند و البته او در این زمینه اهتمام داشت. آذر ادامه داد: البته اکنون سوال مهم اینجاست که در ایران با وجود انواع دستگاه‌های نظارتی چرا این قدر آمار فساد بالاست؟ این در حالی است که ما این موضوع را زاد می‌شنویم که

وزیر ارشاد:

آیت‌الله هاشمی هیچ‌گاه راه‌را گم نکرد

دوم مرحوم هاشمی را صبر و مقاومت مطرح کرد و افزود: آیت‌الله هاشمی در برابر مسائل مختلف و سختی‌ها مقاومت می‌کردند. او از انسجام و وحدت ملی حول محور مقام معظم رهبری به عنوان ویژگی سبوم آیت‌الله هاشمی

رفسنجانی یاد کرد و گفت: آیت‌الله هاشمی به اعتقاد من، آیت‌الله هاشمی هیچ‌گاه راه گم نکردند و جهت‌گیری صحیح داشتند و آن اصل دفاع از انقلاب، نظام و رهبری بود و تا آخر نیز در این مسیر حرکت کردند.

بعد از سال‌ها همراه آیت‌الله به نماز جمعه رفتیم

غلامعلی جعفرزاده، نماینده مردم رشت در مجلس در اینستاگرام خود نوشت: «من سه‌شنبه به دانشگاه تهران و محل نماز جمعه رفته بودم. اتفاقاً آیت‌الله هاشمی رفسنجانی هم آمده بودند با این تفاوت که من به خواست دلم رفته بودم و ایشان بدون اراده خودشان آمده بودند من دعوت شدم بودم ولی او را دعوت نکرده بودنداولی در یک چیز مشترک بودیم و آن این بود که هر دو بعد از سال‌ها به این مکان می‌رفتیم.» ایلنا

آفتاب

انتقاد شدید کرباسچی به BBC روی آنتن BBC

شامگاه سه‌شنبه در بخش خبری ساعت ۲۲ تلویزیون بی‌بی‌سی فارسی، دو عضو حزب کارگزاران حضور داشتند؛ مهاجرانی میهمان حاضر در استودیو بود و غلامحسین کرباسچی به‌صورت تلفنی در این برنامه شرکت داشت. به گزارش «۲۴ آنلاین»، مهاجرانی تمامی سوالات یک‌طرفه مجری این برنامه را رد و تمام‌قد از مدیریت رئیس فقید مجمع تشخیص صلحت نظام دفاع کرد. او هاشمی رفسنجانی را چهره‌ای موسس و نهادساز خواند و او را به بیضی‌ای با سه کانون «مردم، نظام و اسلام» تشبیه کرد که در هر مقطعی به فکر مردم بود و هرگز اشتباه استراتژیک

یا تاکتیکی نداشت. اما غلامحسین کرباسچی سخنانش را با انتقاد پررنگی به بی‌بی‌سی آغاز و صراحتاً اعلام کرد که در سه‌شب گذشته، این رسانه انگلیسی به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی توهین و در حق این شخصیت بین‌المللی ظلم کرده است. او با اعتراض به یک‌جانبه بودن برنامه‌های شب‌های گذشته بی بی سی و دعوت از چهره‌های منتقد و معترض به هاشمی، در واکنش به مجری برنامه که مدعی بود خانواده هاشمی و خود کرباسچی در روزهای گذشته پاسخ بی بی سی را نداده‌اند، گفت: «الان هم بگذارید من حرفم را بزنم. یا حرفم را قطع کنید یا بگذارید حرفم را بزنم! کار بی‌بی‌سی در «جنايتكار» خواندن يك شخصیت بین‌المللی و ملی در ایران، توهین بود، نه انتقاد!» دیرکل حزب کارگزاران آیت‌الله هاشمی در این مراسم حضور بهزاد نبوی با قدی خمیده در مراسم تشیع پیکر آیت‌الله هاشمی یاد کرد و افزود: چهره‌هایی از نهضت آزادی هم در این مراسم حضور داشتند که نشان می‌داد حتی منتقدان هاشمی هم به احترام او در این مراسم حضور یافتند. کرباسچی در واکنش به انتقادات روزه‌ای گذشته بی بی سی به مدیریت هشت ساله دولت هاشمی در حوزه‌های فرهنگی و اقتصادی، خاطرنشان کرد:

هر مشکلی هم در داخل کشور باشد، راه‌حلش هم در درون کشور هست.



آفتاب

اعلام آمادگی وزارت کشور برای برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان

محمدحسین مقیمي، قائم مقام وزارت کشور، با اشاره به مراسم ترحیم آیت‌الله هاشمی اظهار کرد: با اطمینان می‌گویم یکی از مهم‌ترین قسمت‌های مراسم ترحیم آیت‌الله هاشمی این بود که مردم در شرایط فعلی بسیار هوشیارانه عمل کردند و با حضور خود حماسه عظیمی خلق کردند.

مقیمي در پاسخ به اینکه با توجه به درگذشت آیت‌الله هاشمی، انتخابات میان‌دوره‌ای برای خبرگان در تهران برگزار می‌شود، تصریح کرد: مجلس خبرگان رهبری یا شورای نگهبان باید اجازه برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان را به خود اداره کنند و البته ایشان در این زمینه اهتمام داشت. من معتقدم واگذاری امور به مردم جلو فساد را تا حد زیادی می‌گیرد.

این انتخابات را مجلس خبرگان رهبری و شورای نگهبان تأیید می‌کند و وزارت کشور مجری انتخابات است و به مجلس خبرگان با توجه به اینکه یکی از نمایندگان خود را از دست داده است، پیشنهاد برگزاری انتخابات را می‌دهیم و در این زمینه آمادگی برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان را هم داریم و اگر بقیه موارد حل شود مشکلی نداریم.

مقیمي در پاسخ به اینکه با توجه به نقش آیت‌الله هاشمی در انتخابات مختلف جمهوری اسلامی، فقدان او در انتخابات سال آینده جمهوری اسلامی ایران شخصیت بسیار ارزشمندی را از دست داد. وقتی یک شخصیت بزرگ را از دست می‌دهیم آثارش همه جا نمایان می‌شود.

به گزارش ایلنا، او ادامه داد: البته خداوند نعمت خود را بر ما کامل می‌کند و حتماً در جامعه افرادی پیدا خواهد شد که بتوانند آرام‌آرام گوشه‌هایی از اثرات کاری ایشان را دنبال و به مرور رشد پیدا کنند. اما امروز جمهوری اسلامی یکی از شخصیت‌های بزرگ خود را از دست داده است.

انتہام جدید خانواده بان کی‌مون

شنیدیم دادستان آمریکا دو تن از نزدیکان دبیرکل پیشین سازمان ملل را به پرداخت رشوه به یک مقام دولتی متهم کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه بی بی سی، برادر کوچک‌تر بان کی مون و پسر برادرش متهم هستند به یک مقام در کموری در خاورمیانه از طریق یک دلال آمریکایی پیشنهاد پول داده‌اند که برای فروش ملک به آنها در شرق آسیا کمک کند.

اعتراض زنان به ترامپ

با خبر شدیم برخی از زنان هنرمند حامی هیلاری کلینتون قرار است به راهپیمایی «زنان علیه ترامپ» بپیوندند. این تجمع اعتراضی یک روز پس از ادای سوگند رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا انجام می‌شود و خوانندگانی چون شر، کیتی پری و بازیگرانی از جمله اسکارلت جوهانسون در آن حاضر می‌شوند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسوینتیک، سازمان‌دهندگان این مراسم انتظار دارند بیش از ۱۰۰ هزار زن در گردهمایی واشنگتن حضور یابند.

نامه ۱۷ مقام اروپایی به ترامپ

شنیدیم ۱۷ تن از مقامات فملی و سابق کشورهای اروپای مرکزی و شرقی در نامه‌ای به ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا خواستار دفاع از «منافع و اهداف» مشترک شدند و نسبت به پیامدهای نزدیکی ترامپ با روسیه هشدار دادند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه واشنگتن پست، آنها در این نامه نوشتند: «بوتین، بزرگی آمریکا را نمی‌خواهد اما ما به عنوان متحدان شما، می‌خواهیم.» نویسندگان نامه در عین حال هشدار دادند چنانچه ترامپ بخواهد مسیر دیگری برود و با بوتین همدست شود، این اقدام پیامدهای منفی بسیاری برای اروپا و آمریکا خواهد داشت.

حکم عجیب دادگاه اروپا

باخبر شدیم دادگاه حقوق بشر اروپا با صدور رأیی به نفع دولت سوئیس، حکم کرده است که والدین مسلمان موظف هستند فرزندان خود را برای یادگیری شناختن آداب و رسوم خود در داخل کشور باشند. راه‌حلش هم در درون کشور هست.

عکس سلفی جعلی

شنیدیم نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی در رابطه با تصویری از وی هاشمی رفسنجانی است توضیحاتی ارائه کرده است. به گزارش عصرایران، رفسناعلی سبحانی فر گفت: در مراسم وداع با پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که در حسینیه جماران برپا بود، متأسفانه تصویری از وی در شبکه‌های اجتماعی تحت عنوان خویش‌انداز(سلفی) منتشر شده که به هیچ‌وجه واقعیت ندارد. وی ادامه داد: در این مراسم و به دلیل ازدحام جمعیت بنده به هنگام برگشتن از جوار پیکر آیت‌الله هاشمی برای یک لحظه در کادر دوربین عکاسان قرار گرفتم که متأسفانه برخی از افراد با قصد و نیت یا متانز از رفتارهای سوء در شبکه‌های اجتماعی، آن را تصویر خویش‌انداز (سلفی) قلمداد کرده‌اند.

اوباما جهان را نابود می‌کند!

باخبر شدیم ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در صفحه خود در فیسبوک با انتقاد از آمریکا نوشته است: ما هر روز خبرهایی درباره تحریم‌های جدید آمریکا علیه روسیه و تجهیز کردن افراد مسلح در سوریه به سامانه‌های دفاع هوایی می‌خوانیم. این اقدامات آمریکا کاملاً بی‌فایده» هستند و حتی اقدامات زینباری به حساب می‌آیند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، وی افزود: خداوند جهان را در هفت روز خلق کرد و باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا آن را ظرف ۹ روز (زمان باقیمانده از ریاست‌جمهوری اوباما) نابود می‌کند.

نخست‌وزیر ایتالیا بستری شد

شنیدیم نخست وزیر ایتالیا در بیمارستان بستری شده‌اما در حال حاضر از وضعیت مناسبی برخوردار است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسوشیندپرس، پائولو جنتیلونی، نخست‌وزیر و ریائتایا بعد از بازگشت از نشست دو‌جانبه‌ای در شهر پاریس مجبور به‌انجام عمل آژئوپلاست شد و حال عمومی وی "رضایت‌بخش" توصیف شده‌است.